
— 3728 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 663

663

UCHWA£A Nr XXXVII/314/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach po³o¿onych na terenach wiejskich

prowadzonych przez Gminê Oborniki

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 oraz art. 91 d ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr
118, poz. 1112 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w
Obornikach uchwala: regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach po³o¿onych na terenach wiejskich prowadzo-
nych przez Gminê Oborniki.

§1. 1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w
szkole prowadzonej przez Gminê Oborniki, po³o¿onej na
terenach wiejskich, przys³uguje nauczycielski dodatek miesz-
kaniowy uzale¿niony od stanu rodzinnego, zwany dalej �do-
datkiem�, wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 45,00 z³,

2) dla 2 osób - 60,00 z³,

3) dla 3 osób - 75,00 z³,

4) dla 4 i wiêcej osób - 90,00 z³.

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

3. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest

obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a
dyrektor szko³y otrzymuj¹cy dodatek - organ prowadz¹cy
szko³ê. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szko³y lub
organu prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby cz³onków rodzi-
ny, nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie pod-
lega zwrotowi.

4. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu z
nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§2. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§3. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dy-
rektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko³y
- organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Obor-
nik.



— 3729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Regulamin zosta³ pozytywnie zaopiniowany przez zak³ado-
we organizacje nauczycielskich zwi¹zków zawodowych:

1. Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego

2. Komisja Zak³adowa NSZZ �Solidarno�æ�

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

Poz. 663, 664

664

UCHWA£A Nr XXXVII/315/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie: regulaminu przyznawania dodatków oraz innych sk³adników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Oborniki

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 91d ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Oborni-
kach uchwala: regulamin przyznawania dodatków oraz innych
sk³adników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Oborniki.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia, przyj-
muje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym wymiarze
godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 1812 z pó�n. zmianami).

§3. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) nagród ze specjalnego funduszu nagród,

7) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczegól-
no�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.


